
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 25 DEL 07-06-2019

OGGETTO: Nomina Commissione per la formazione degli Albi dei Giudici Popolari per le
Corti di Assise e per le Corti di Assise di Appello.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di giugno, alle ore 17:45, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 290

Pubblicato dal 03-07-2019

Al 18-07-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 25 del 07-06-2019 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Legge 10 aprile 1951, n. 287, recante “Riordinamento dei Giudici di Assise” che all’art.-
13 “Formazione degli elenchi  comunali dei Giudici Popolari” testualmente recita: <<In ogni
Comune della Repubblica sono formati, a cura di una commissione composta dal Sindaco o di un
suo rappresentante e di due consiglieri comunali, due distinti elenchi di cittadini residenti nel
territorio del Comune, in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli articoli 9 e 10 della
presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle  Corti di Assise e nelle Corti
di Assise d’Appello>>;

RILEVATA la necessità di procedere al rinnovo dei componenti della Commissione addetta alla-
compilazione degli Albi dei Giudici Popolari, in seguito alle elezioni dello scorso 26 maggio 2019;

DATO atto che la designazione dei componenti la Commissione deve avvenire con votazione-
segreta;

NOMINATI scrutatori n. 2  Consiglieri, così come di seguito indicati:-
Sandro Pirri;
Stefania Iachettini;

Ultimata la votazione il Sindaco, Presidente assistito dagli scrutatori sopra indicati, verifica il-
seguente risultato:

Presenti n. 11
Votanti  n.  11
Astenuti n. /

Hanno riportato voti i Consiglieri:
Sig.ra Alessia Ricotta: n. 5 voti;
Sig.ra Regina Conti: n. 4 voti;

Schede bianche n. 0

- Con il risultato delle votazioni che precedono

- Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

DELIBERA

di designare, in seno alla Commissione per l’aggiornamento dell’Albo dei Giudici Popolari,1.
presieduta dal Sindaco o da un suo delegato, i Sig.ri Consiglieri:

Sig.ra Alessia Ricotta;

Sig.ra Regina Conti.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to  RAFFAELA SILVESTRINI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Nomina Commissione per la formazione degli Albi dei
Giudici Popolari per le Corti di Assise e per le Corti di Assise di Appello..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 07-06-2019

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 25 del 07-06-2019 2

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 03-07-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 03-07-2019

ESECUTIVITA’

Esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3 del T.U. n. 267/00 in data

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  PIERINA SERANI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 25 del 07-06-2019 3

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

